копия

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.12,2019 № 425-р

О проведении декады,
посвященной Международному
дню инвалидов на территории
Краснокамского городского округа

В связи с проведением Международного дня инвалидов и в целях социальной
поддержки инвалидов, привлечения внимания общественности к проблемам
инвалидов Краснокамского городского округа;

1. Провести с 03 по 13 декабря 2019 года в Краснокамском городском округе
декаду инвалидов.

2. Утвердить план мероприятий по проведению декады инвалидов согласно
приложения к настоящему распоряжению.

3. Советнику главы Краснокамского городского округа Пономаревой Е.В.
разместить информацию о проведении декады инвалидов на официальном сайте
администрации Краснокамского городского округа, в группе ВКонтакте
Краснокамский округ 4К+.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
Краснокамского городского округа по социальному развитию И.Г. Мансурову.

Глава городского округа-
глава администрации
Краснокамского городского

Смирнова Л.В.
4 - 79-74

2

Приложение
к распоряжению администрации

Краснокамского городского округа
от 03.12.2019 №425-р

План мероприятий по проведению декады инвалидов

Дата Мероприятие Место проведения Ответственный
исполнитель

25 ноября
-1 0

декабря

Выставка работ членов
Краснокамского отделения общества

инвалидов

МБУК «Централизованная
библиотечная система

г. Краснокамска»
JI.JI. Сологубова

2 - 1 0
декабря

Выставка работ окружного конкурса
рисунков среди детей ОВЗ и детей-

инвалидов «Моя МАМА»
МБУ ЦПМСС «Компас» Л.И. Иванчишина

29 ноября Традиционный спортивный праздник
«Школа -  дружная семья!» МАОУ «СОШ №5»

Шварева О.П.
учителя

физкультуры,
классные

руководители

2 - 1 0
декабря

Организация выставки творческих
работ детей с ограниченными

возможностями

Центр комплексной
реабилитации инвалидов

г. Краснокамска,
ул. Шоссейная, д. 6

И.С. Бурдина

2 - 1 0
декабря

Выставка работ «Я всё могу», ко Дню
инвалида.

Мастер-класс в рамках декады
«Благодаря и вопреки».

Городская библиотека -
филиал№ 2

МБУК «ЦБС
г. Краснокамска»

Л.В. Карамова
Н.М. Дружинин

2-30
декабря

Организация выходов на дом к
инвалидам I группы с целью

выявления нуждаемости в
социальном обслуживании и
социальном сопровождении

По месту жительства
(на территории

Краснокамского
городского округа)

И.С. Бурдина

2-30
декабря

Размещение на информационных
стендах ЛПУ материалов о правах
инвалидов «Ваши права и льготы»

Подразделения ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская

больница»

Ю.А. Плясуля
Е.В. Тиунова

2-30
декабря

Проведение осмотров на дому МГН
из числа инвалидов I и II групп

врачом -терапевтом с последующей
консультацией врачей-специалистов

по показаниям

По месту жительства
(на территории

Краснокамского
городского округа)

Н.С. Седова
М.А. Кудряшева
Е.Н. Пермякова
А.В. Домнина

2-30
декабря

Участие руководителей ГБУЗ ПК
«КГБ» во встречах с населением,
представителями и коллективами

общественных организаций

Территория
Краснокамского

городского округа

К.П. Самойлов
Л.М. Фоминых

2 -30
декабря

«День открытых дверей для детей-
инвалидов с проведением

комплексных осмотров педиатрами и
врачами-специалистами и

диагностических исследований

ул. Чапаева, 39 - для
взрослого населения;

ул. Шоссейная, 1- для
детей - инвалидов

Н.С. Седова
А.В. Домнина

2-30
декабря

Выезд врачей-специалистов и врача-
педиатра на дом к детям-инвалидам с

ограниченными способностями к
передвижению

По месту жительства
(на территории

Краснокамского
городского округа)

А.В. Домнина

3

2-30
декабря

Проведение анкетирования среди
родителей детей-инвалидов и

взрослых инвалидов по вопросам
доступности медицинской помощи

Поликлиника № 1, детская
поликлиника

Н.С. Седова
А.В. Домнина

2-10
декабря

Проведение акции «Твори добро»
поздравление и вручение подарков

инвалидам, находящимся на
надомном обучении

МБОУ «СОШ №6» Ю.Ю. Федосеева

2-10
декабря

Классные часы «Чужой боли не
бывает», «Сильные духом», «Веселее

жить, если добро творить»
«Дарите людям доброту»

МАОУ «СОШ №3»
Классные

руководители 5-11
классов

2-10
декабря

Урок доброты
Просмотр и обсуждение

мультфильма
«Цветик - семицветик»

МАОУ «СОШ №3»
Классные

руководители 1-4
классов

2-10
декабря

Классный час об истории
Международного Дня инвалидов.

«Мир держится на доброте!» /беседа
о жизни и творчестве людей с ОВЗ/

МБОУ «СОШ №8» Классные
руководители

2-10
декабря

Книжные выставки: «Жизнь
продолжается»

Библиотеки
общеобразовательных

учреждений

Библиотекари
школ

2
декабря

Оформление стенда «Сильные
духом»

МБОУ «Конец-Борская
ООШ»

Е.В. Шаповалова

3 декабря Тематическая беседа о спортсменах-
инвалидах МБОУ «СОШ №6»

В.И. Вавилина
активисты РДШ

3 декабря Конкурс рисунков
«Мир спасает доброта» МБОУ «Черновская СОШ» JI.H. Бабушкина

3 декабря Соревнования по настольному
теннису МБОУ «Черновская СОШ»

Учителя
физкультуры

3 декабря Мастер-класс к Декаде инвалидов
« Выпиливаем лобзиком»

Городская библиотека -
филиал № 2
МБУК«ЦБС

г. Краснокамска»

ЛЛ. Сологубова
В.В. Оношкина

3 декабря

Проведение консультаций по мерам
социальной помощи и поддержки,

социального обслуживания и
сопровождения

г. Краснокамск,
ул. Чапаева, 7а

О.Н. Занина
М.Н. Прокофьева

3 декабря Чаепитие и концерт ансамбля
«Частушечка»

г. Краснокамск,
ул. Чапаева, 7а И.Н. Закамских

3 - 1 2
декабря

Проведение спортивных
соревнований для людей с

ограниченными возможностями:
настольный теннис, шашки

МБОУ
«Майская СОШ» О.С. Треногина

3 - 1 2
декабря

Индивидуальное консультирование
по теме «Меры социальной

поддержки семей, имеющих детей с
ограниченными возможностями «

МБОУ
«Майская СОШ»

О.С. Треногина
Ю.С.Абракова

4 декабря

Проведение прямой линии по
вопросам мер социальной поддержки

и помощи, предусмотренной для
граждан, имеющих инвалидность,

обеспечение сертификатами на
реабилитацию

ТУ МСР ПК по
Краснокамскому

городскому округу и
Нытвенскому

муниципальному району

О.Н.Занина
Е.В. Мурзина

4

4 декабря «Добрые встречи» тематические
посиделки ко дню матери и инвалида

МБУК «Дом культуры п,
Майский»

Л.В. Карамова
12.11. Конжезёрова

4 декабря

Игровая программа «Эрудит» для
детей инвалидов, детей с

ограниченным и возможностями
здоровья

МБОУ
«Майская СОШ»

О.С. Треногина
Е.В Мухамадшина

4-6 декабря
Беседы, часы общения: «Бывает ли

беда чужой?», «Доброта спасет мир»,
«В одном строю»

МАОУ «СОШ №2» Классные
руководители

5
декабря Сочинение «Что такое милосердие» МБОУ «Конец-Борская

ООП!»

А.К.Конышева,
Е.В. Дубова.

учителя русского
языка и

литературы

6 декабря
Выставка творческих работ детей -
инвалидов, детей с ОВЗ «Наши руки

не знают скуки»

МБОУ
«Майская СОШ» О.С. Треногина

6 декабря
Организация выставок детских работ

(рисунки, поделки) обучающихся
тему: «Добро»

МБОУ «СОШ №6» А.И.Зеленина

6 декабря
Выставка творческих работ детей с

ОВЗ
«Это моё творчество!»

МБОУ «СОШ №8» Л.П. Сединина

6 декабря Квест-игра «Давайте жить дружно!»
(1-4 классы)

МАОУ «СОШ № 5» К.В.
Марти нкенайте

7 декабря Спектакль «Серебряное копытце»
для детей инвалидов

МАУ ДО «Детская
театральная школа»

И.Г. Удалова
А.Г. Симикова

7 декабря

Спортивный праздник по лыжным
гонкам среди инвалидов в рамках IX

Краевого Параолимпийского
спортивного фестиваля

Лыжная база СК
«Пермские медведи»

г. Пермь,
ул. Спортивная, 22

И.И.Закамских

8 декабря Развлекательная программа «Поверь,
что ты не одинок»

МБУК
«ДК Гознака» И.Н.Закамских

9 декабря

Занятие по социальной адаптации
граждан с инвалидностью «Клуб

ищущих работу «Хочу и могу
работать»

ТО по г, Краснокамску
ГКУ Центр занятости

населения ПК,
Е.А. Шихова

11 декабря Мероприятие для молодых
инвалидов «Радуга желаний»

г. Краснокамск,
ул. Чапаева, 7а И.Н. Закамских

(hi no обш-им \&\\
iS( вопроса!*', „ |S ll
M il муниципального j№\ службе M
\\^ Л  и н -лс?’* / V /